
Rada Gminy Strzyżewice 

Radni IX kadencji -Sesja 

Protokół nr IV/2024 

IV Sesja w dniu 20 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Patrycja Boryca 

2. Jan Dąbrowski 

3. Krzysztof Dekondy 

4. Grzegorz Dudziak 

5. Grzegorz Jaśkowski 

6. Karolina Kowalik 

7. Łukasz Kowalski 

8. Patryk Kucharczyk 

9. Sławomir Mierzwa 

10. Ewa Pałyska 

11. Agata Przech 

12. Krzysztof Rymarz 

13. Agata Stelmach 

14. Robert Tudrujek 

15. Marek Walasek 

1. Otwarcie sesji. 

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Stelmach. Powitała 

wszystkich zgromadzonych na sali, oglądających transmisję za pośrednictwem internetu oraz 

uczniów, którzy otrzymali stypendia naukowe, sportowe oraz artystyczne. Przewodnicząca 

Rady Gminy oddała głos Pani Dominice Pidek, która powitała obecnych gości i przystąpiła 

wraz z Panią Wójt Barbarą Zdybel do odczytania i wręczenia stypendiów najlepszym 

uczniom.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Po uroczystym wręczeniu nagród Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia. 



Poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad drogą elektroniczną i zapytała czy ktoś ma 

jakieś uwagi. Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca przeszła do głosowania za 

przyjęciem porządku obrad.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca poinformowała, że w materiałach przesłanych drogą elektroniczną znajduję 

się również protokół z poprzedniej sesji, która miała miejsce 11 czerwca 2024 r. Wszyscy 

radni po zapoznaniu się z materiałami nie wnieśli żadnych zmian ani aktualizacji, zatem 

Przewodnicząca poddała punkt pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad IIV Sesji Rady Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące 

wykonania uchwał rady. 

Przewodnicząca poprosiła Wójta Gminy Barbarę Zdybel o zreferowanie tego puntu.  

Pani Wójt poinformowała o uzyskanych dofinansowaniach :  

- dofinansowanie projektu Społeczność Energetyczna Gminy Niedrzwica Duża, Strzyżewice i 

Wilkołaz, środki uzyskane w dwóch etapach wynoszą ponad 1500 000 złotych. Pierwszy etap 

rozpocznie się w tym roku, drugi etap planowany jest na rok przyszły. 

- dofinansowanie na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce 885 w 

Strzyżewicach, na długości 190 m w kwocie 210 000 złotych. 

- dofinansowanie na budowę boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Strzyżewicach -Rechcie, 

działanie związane jest z pozyskanym dofinansowaniem z Polskiego Ładu, czyli Programu 

Inwestycyjnego inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie w wysokości jednego miliona 

764 000 złotych. 



Pani Wójt Barbara Zdybel poinformowała o trwających kontrolach dotyczących wywozu 

nieczystości ciekłych z posesji prywatnych oraz podziękowała sołtysom za pomoc w 

informowaniu mieszkańców o kontroli.  

Pani Wójt złożyła podziękowania mieszkańcom, jednostkom OSP oraz KGW za pomoc i 

wsparcie przy organizacji imprez plenerowych w ostatnim czasie. Podziękowania otrzymały 

również Jednostki OSP męskie i żeńskie za udział w zawodach Sportowo-Pożarniczych.  

 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2023 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Strzyżewice: 

Przewodnicząca ponownie poprosiła o zabranie głosu przez Panią Wójt i przedstawienie 

raportu o stanie gminy.  

a) przedstawienie przez Wójta Gminy Strzyżewice raportu o stanie gminy; 

Głos zabrała Pani Barbara Zdybel Wójt Gminy Strzyżewice i przedstawiła raport o stanie 

gminy za 2023r:  

„Szanowni Państwo, rok 2023 był kolejnym rokiem już 33 jeżeli mówimy od roku 90 od 

chwili, kiedy odrodzenia samorządu gminnego, kolejnym rokiem zarządzania, 

administrowania, ale też i rozwoju gminy. I dzisiaj, gdy patrzymy z perspektywy już 

kilkumiesięcznej na ten zakończony 2023 rok, mamy też w pamięci 2020, 2021 czy 2022, to 

trzeba zauważyć, że był to przede wszystkim rok pewnej stabilizacji po roku, szczególnie 

2020, gdy była pandemia czy 2022, gdy musieliśmy podejmować działania kryzysowe 

związane czy z uchodźcami, czy też z kryzysem energetycznym. To rok 2023 był rokiem 

względnej stabilizacji. Być może poza właśnie kwestią wzrastających w dość dużym tempie 

cen zarówno towarów i usług, co rzutowało na wykonywane działania inwestycyjne. Przede 

wszystkim w tym, że musieliśmy do zaplanowanego budżetu często dokładać odpowiednie 

środki, ale też co wiązało się z zwiększonymi kosztami działań naszych bieżących. Jeżeli 

chodzi o gminę w 2023 roku, to tak jak w latach poprzednich składa się ona z 21 sołectw. 21 

sołectw, w których zamieszkiwało na koniec roku 8 tys. 327 mieszkańców. To są mieszkańcy 

i stali i czasowi. Oczywiście są to dane z ewidencji ludności. Czy jest nas więcej? Jeżeliby 

wziąć pod uwagę osoby, które są nie zameldowane, trudno też to oceniać w tych kategoriach, 

bo też nie wiemy ilu mieszkańców faktycznie przebywa za granicą, czy też czasowo 

przebywają w innych częściach kraju. Natomiast tutaj, jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców to 

też widać taki stopniowy wzrost. Od wielu lat widzimy stopniowy wzrost w liczbie 

mieszkańców poszczególnych miejscowościach naszych sołectwach jest też duża różnica w 

liczbie mieszkańców i na diagramie jest to uwidocznione. 

Mamy sołectwa, gdzie liczba mieszkańców wynosi w okolicach 70, ale są również takie, 

które przekraczają 1000 osób zamieszkałych tutaj w Piotrowicach i Żabiej Woli. Te słupki 

diagramu rzeczywiście ukazują te różnice. Liczba zameldowania i wymeldowania w 



ubiegłym roku tak jak i w poprzednich. Tutaj od lat widać, że więcej osób się u nas melduje. I 

tak było. W roku ubiegłym mieliśmy 193 zameldowania, natomiast wymeldowania się 81 

mieszkańców, czyli bilans ten zamyka się dodatnio. Natomiast jeżeli chodzi o różnicę 

pomiędzy urodzeniami a zgonami, tutaj jest tendencja też od wielu lat dość widoczna, czyli 

liczba urodzeń jest znacznie mniejsza niż liczba zgonów.  

Drodzy Państwo, jeżeli chodzi o lokalny rynek pracy na terenie gminy Strzyżewice to tutaj 

kilka takich informacji. Przede wszystkim osoby, które, są zatrudnione czy też wykonują 

działalność jednoosobową gospodarczą na terenie gminy dotyczy to przede wszystkim 432 

podmiotów. Są to przedsiębiorstwa zatrudniające większą liczbę pracowników, jak i też 

jednoosobowa działalność gospodarcza, czy też rodzinne takie zakłady pracy i tutaj tendencja 

też jest wzrostowa. W poszczególnych latach widzimy, że zwiększa się nieco liczba 

zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Z kolei liczba osób bezrobotnych od 2015 roku 

systematycznie spada, choć oczywiście są pewne wahania pomiędzy danymi latami. Akurat w 

roku 2023 na koniec roku było 160 166 osób pozostających trwale bez pracy, co jest nieco 

liczbą większą od roku 2025, gdy takich osób było 155. Jeżeli mówimy o ilości i liczbie 

gospodarstw rolnych, od wielu już lat zauważalna jest tendencja rozdrobnienia gospodarstw 

rolnych na terenie naszej gminy i widać to szczególnie w liczbie, to nie są już gospodarstwa 

rolne, czyli działek poniżej jednego hektara, gdzie takich działek w 2020 roku było 730, a już 

w 2023 już tysiąc, ponad tysiąc, 1010. I jest podobnie, jeżeli chodzi o te mniejsze, 

najmniejsze gospodarstwa, czyli między 1 a 2 hektary albo od 2 do 5. Tutaj też widzimy 

rokrocznie postępujące rozdrobnienie, czyli zwiększająca się liczba tych najmniejszych 

gospodarstw. Na terenie gminy właścicieli, którzy posiadają grunty do stu hektarów, jest 

czterech. To są oczywiście właściciele gruntów, czyli bez dzierżaw, jak większość z Państwa 

się spodziewa. Część gospodarstw, które funkcjonują, funkcjonują w oparciu również o liczne 

dzierżawy. Jeżeli chodzi o infrastrukturę komunalną, to od wielu lat, oczywiście dzięki 

prowadzonym działaniom modernizacyjnym, czy inwestycjom, ona jest poprawiana i 

zwiększana. Jeżeli mówimy o drogach, to na terenie gminy przede wszystkim mieszkańcy 

korzystają z dróg powiatowych i gminnych. Łącznie to jest 166 km, z czego na koniec roku 

64,4 km to były drogi z oświetleniem drogowym. Ponadto bezpieczeństwo pieszych i 

użytkowników ruchu drogowego służy 20 ponad 23 km chodników. Na łączną liczbę 112 

kilometrów dróg gminnych ponad 81 to są drogi, 81km to są drogi utwardzone, bitumiczne. 

Pozostałe ponad 30 to są drogi gruntowe lub utwardzone materiałem kamiennym. Jeżeli 

chodzi o wydatki związane z remontem i bieżącym utrzymaniem dróg, w tym odśnieżanie, to 

w 2023 były to wysokie nakłady ponad 1 mln 400 tys. zł. a zakup energii elektrycznej do 

oświetlenia dróg to koszt ponad 640 000 zł. Infrastruktura wodno-ściekowa również jest 

rokrocznie powiększana. I tak jeżeli chodzi o łączną długość wodociągów na terenie gminy, 

to jest ponad 180 km, z czego własnością gminy jest nieco ponad 160. I z wykonanych, jeżeli 

chodzi o wykonane przyłącza wodociągowe, to jest ponad 2 390 na terenie gminy. Jeżeli 

mówimy natomiast o sieci  

kanalizacyjnej, to znacznie mniej posiadamy w porównaniu do sieci wodociągowej. Mamy 

ponad 30 km. 



sieci kanalizacyjnej i tylko 19% budynków mieszkalnych jest podłączonych i  

korzysta z sieci kanalizacyjnej. Pozostałe posesje gromadzą nieczystości ciekłe w 

zbiornikach. Tutaj liczba 1648 na koniec ubiegłego roku. I oczywiście część oczyszcza ścieki 

poprzez biologiczne oczyszczalnie. Oczyszczalnia przepraszam poprzez biologiczne 

oczyszczalnie zlokalizowane na własnych posesjach. Na koniec roku zarejestrowanych było 

262. Infrastruktura gazowa, jak wiemy, też jest dość dobrze rozwinięta na terenie naszej 

gminy. Tych przyłączy gazowych też rokrocznie przybywa. Łącznie 1777 jest przyłączy do 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, z tym, że aktywnych odbiorców mamy 1472. Na 

podstawie. Na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia. 

Gmina też wyznacza firmę, nawiązuje umowę z firmą, która zajmuje się odbiorem odpadów 

komunalnych i jak wiemy, jeżeli chodzi o odbiór odpadów komunalnych w miesiącach od 

października do końca kwietnia są one z posesji odbierane. Z posesji jednorodzinnych 

odbierane są cało rocznie  

jeden raz w miesiącu, natomiast z wielolokalowych są odbierane dwa razy w miesiącu. 

Koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 2023 

roku wyniosły ponad 1 milion 490 tys. złotych. Z czego z wpłat, z opłat, z wpłat, z opłat 

śmieciowych pozyskaliśmy kwotę jednego miliona 460 tys. zł. Na koniec roku zaległości 

wyniosły 143 388,62 zł. 

W obszarze ochrony zdrowia. Na terenie gminy funkcjonują dwa ośrodki zdrowia, czyli 

gminny ośrodek w Piotrowicach oraz filia Gminnego Ośrodka w Strzyżewicach. Jeżeli chodzi 

o ośrodek w Piotrowicach, na koniec roku zarejestrowanych było 3600 pacjentów, natomiast 

w Strzyżewicach 789. Jeżeli zsumujemy te wartości, widzimy, że znaczna część mieszkańców 

korzysta z podstawowej opieki poza terenem naszej gminy. Na terenie gminy również jeszcze 

w 2023 funkcjonowały 3 apteki oraz funkcjonują i funkcjonowały dwie praktyki 

stomatologiczne zlokalizowane w Piotrowicach i Pszczelej Woli. O bezpieczeństwo publiczne 

z jednej strony dba prewencyjnie Komisariat Policji w Bychawie. I tutaj w Raporcie są 

podane zestawienia o ilości przestępstw kryminalnych na terenie naszej gminy, wykroczeń, 

zdarzeń w ruchu drogowym i interwencji policyjnych. One też są podobne w ostatnich latach i 

w porównaniu do działań podejmowanych na terenach innych gmin raczej są na niższym 

poziomie. Przez Komisariat w Bychawie uznawani jesteśmy za gminę bezpieczną. 

Oczywiście Gminny system Bezpieczeństwa Publicznego również jest zapewniany poprzez 

ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziowej. I tutaj już wspomniane 10 jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2023r. do tych jednostek należało 264 strażaków, w tym 35 

kobiet i liczba strażaków posiadających specjalistyczne szkolenia oraz badania lekarskie, 

czyli takich, którzy mogą brać udział w akcjach ratowniczo- gaśniczych wynosiła 103, w tym 

5 kobiet. Warto dodać, że od 2022 r. w 23 również działają także Młodzieżowe  

Drużyny Pożarnicze na terenie gminy przy OSP Kiełczewice Górne i OSP Żabia Wola, 

skupiająca łącznie ponad 50 młodych adeptów pożarnictwa, zarówno dziewcząt, jak i 

chłopców. Na zadania związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową 

wydaliśmy w ubiegłym roku ponad 340 tysięcy złotych. Nasze jednostki ochotnicze 

uczestniczyły w 82 akcjach ratowniczo- gaśniczych, 30 wyjazdach do pożarów i 52 

wyjazdach w celu usuwania miejscowych zagrożeń. Szanowni Państwo! 



Praca samorządu Gminy Strzyżewice w 2023 roku to była praca ósmej kadencji samorządu 

gminnego. To oczywiście działania Rady Gminy w składzie 11-osobowym, jak również 

Wójta, urzędu gminy i jednostek organizacyjnych także praca sołtysów i Rad Sołeckich. Rada 

pracowała na 12 sesjach, podjęła 66 uchwał. Oczywiście radni pracowali również podczas 

posiedzeń Komisji stałych. Łącznie było 23 posiedzeń indywidualnych i 4 posiedzenia 

wspólne Komisji. W 2023 roku o kwotę ponad 8,5 miliona złotych zwiększyła się wartość 

mienia Gminy Strzyżewice i na koniec roku łącznie ta wartość przekroczyła 126 mln 990 tys 

.zł. Jeżeli chodzi o strukturę mienia z podziałem na poszczególne jednostki, to największa 

wartość, jeżeli chodzi o posiadane mienie, to jest oczywiście wartość gminy. Ponad 97 mln 

złotych. To jest infrastruktura, to są grunty, to są budynki, również znaczna wartość, to są, to 

jest mienie pochodzące z wykonanych projektów Unii przy udziale środków Unii 

Europejskiej. To ponad 21 milionów złotych. I też to są wartości związane z mieniem 

jednostek organizacyjnych. Tutaj największe, jeżeli chodzi o wartość mienia, jest 

zgrupowanie przy Publicznej Szkole Podstawowej w Bystrzycy Starej. To ponad 3-milionowa 

wartość zarówno gruntów, jak i budynków, ale też oczywiście drugą co  

do wielkości jest Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach -Rechcie i w kolejności  

dalszej Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli. Z tym, że wiemy, iż po zakończonej 

inwestycji dotyczącej rozbudowy hali na pewno wartość mienia przy szkole w Żabiej Woli 

znacznie wzrośnie. 

Jeżeli chodzi o gospodarkę finansową w 2023 r., za chwilę będzie również szczegółowe 

sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023. Ja tylko chciałabym w tym punkcie 

poinformować, że rok 2023 charakteryzował się przede wszystkim pełnym zabezpieczeniem 

środków finansowych na prawidłową realizację zadań wykonywanych przez gminę. Mimo 

tych trudności ze zwiększonymi kosztami tutaj udało się właściwie bez szwanku 

przeprowadzić wszystkie działania bieżące związane z utrzymaniem, czyli prowadzeniem 

zarówno pięciu szkół, przedszkola, jak i również działaniem centrum Kultury biblioteki, a 

także funkcjonowaniem czy to jednostek OSP, czy też wsparciem innych organizacji. 

Również trzeba pamiętać o tym, że część środków Gmina Strzyżewice w formie dotacji 

przekazała Powiatowi Lubelskiego na zadania związane z inwestycjami, a także wsparła 

również jednostkę ratowniczo gaśniczej w Bychawie. Rok 2023 to również osiągnięcie 

nadwyżki operacyjnej w kwocie jednego miliona 920 ty .To także poprawne utrzymanie 

wskaźników zadłużenia gminy. 

Wydatki majątkowe, które procentowo wyniosły ponad 25%, co jest wynikiem dobrym. 

Również wartym jest zauważenia bardzo wysokie nakłady na funkcjonowanie sfery 

społecznej, tj. oświaty, pomocy społecznej, rodziny w łącznej kwocie ponad 25 mln, co 

przekłada się na procentowo na wskaźnik ponad 53% wydatków ogółem. I również 

realizowaliśmy zadania inwestycyjne z udziałem licznych środków zewnętrznych, tak 

krajowych, jak i unijnych. Budżet gminy w 2023, podobnie jak w latach poprzednich, 

zamknął się deficytem w kwocie ponad 7 milionów złotych. Na pokrycie tego deficytu 

zostały wyemitowane obligacje w wysokości 5 milionów 400 tysięcy. Wobec zaplanowanych 

6 milionów udało nam się ostatniej transzy obligacji nie wyemitować, gdyż środki, które 

posiadaliśmy,  



były wystarczające na zabezpieczenie wydatków. Jeżeli chodzi o inwestycje i projekty 

realizowane w 2023 roku, to również tak jak w latach poprzednich przede wszystkim 

obszarem zainteresowania była 

rozbudowa, budowa, modernizacja dróg na terenie gminy. Tutaj, jeżeli chodzi już o konkretne 

realizacje, to przebudowana została droga gminna w Pawłowa na odcinku 835 metrów 

bieżących. Dwa odcinki dróg gminnych w Kiełczewicach Górnych 1 730 metrów, a drugi 

360. Została przebudowana droga dojazdowa do gruntów rolnych w Osmolicach Drugich 

odcinek 643 metry, a również przebudowano drogi wewnętrzne w Piotrowicach. Na 

załączniku fotograficznym będą Państwo widzieli te lokalizacje. Wykonano także remont 

drogi gminnej w Strzyżewicach Pierwszych na odcinku 509 metrów. Także 

mniejsze realizacje, które kończyły pewien etap działań dotyczących przebudowy czy 

włączenia, czy też zjazdu do dróg wyższej kategorii. Ważnym też zadaniem była rozbudowa 

drogi powiatowej Sobieszczany – Załucze realizowana przez Powiat Lubelski z wkładem 

gminy Strzyżewice ponad 1 mln zł. Rok ubiegły to również trzy odcinki wybudowanego 

nowego oświetlenia drogowego w miejscowości Bystrzyca Nowa. Na odcinku jednego 

kilometra 600 metrów zamontowano 41 lamp. Jeżeli chodzi o drugą realizację, to Strzyżewice 

w kierunku Pawłówka. Jeden kilometr oświetlony 25 lamp i w miejscowości Piotrowice 

odcinek 800 metrów 25 lamp. W obszarze rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 

Kilka działań. 3/4 z tych działań dotyczyły miejscowości Żabie Wola. To było wykonanie 

studni. To była przebudowa, modernizacja właściwie przepompowni ścieków w Żabiej Woli, 

a także budowa dwóch odcinków, dwóch odcinków sieci wodociągowej o łącznej długości 

ponad 700 metrów, również w tym obszarze w ubiegłym roku została zakupiona i 

zamontowana krata z prasospółczką oraz płaskownik na oczyszczalni ścieków w 

Piotrowicach, a także przygotowana została dokumentacja do wykonania oczyszczalni 

ścieków przy dwóch szkołach. Ta realizacja jest wykonywana w bieżącym roku. 

Najważniejsza inwestycja rozpoczęta w ubiegłym roku to przebudowa Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Żabiej Woli o budowę hali sportowej. Inwestycja zaplanowana jest do 

zakończenia w bieżącym roku. Całkowita wartość robót to blisko 12 milionów złotych. 

Inwestycja prowadzona jest ze wsparciem z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokości 9 mln 520 tysięcy. Udało się również ze środków 

własnych w ubiegłym roku podjąć pewne działania, dalsze działania modernizacyjne, jeżeli 

chodzi o istniejące remizy. I tak wykonany został dach na remizie OSP w Dębszczyźnie, a 

także rozbudowana została remiza w Kiełczewicach Górnych o garaż. Zostało też 

wykonanych zarówno z budżetów gminy, jak i poprzez Fundusz Sołecki, zostały wykonane 

liczne drobne inwestycje, które są szczegółowo opisane w Raporcie. Zachęcam do 

przejrzenia. Państwo mieli też pewnie okazję zapoznać się z tymi działaniami, czy też poprzez 

Gazetę Gminną "Kompres", czy też w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Te mniejsze 

działania również są zauważane i też przez mieszkańców, ale też oczywiście poprawiają 

jakość życia na terenie naszej gminy. Również korzystaliśmy z grantów na poprawienie, 

poprawienie działań w obszarze cyfryzacji, czy też dostępności obiektu, tutaj szczególnie 

jeżeli chodzi o Urząd Gminy. Szanowni Państwo, praca Gminy, działania na terenie gminy to 

oczywiście też praca naszych jednostek organizacyjnych. W raporcie są szczegółowe 



sprawozdania zarówno dotyczące obszaru oświaty, działań pomocy społecznej, centrum 

kultury, czy też biblioteki. Zachęcam do zapoznania się wszystkich Państwa z tymi 

działaniami, jak również do uczestnictwa, szczególnie jeżeli chodzi o działania realizowane 

przez nasze jednostki kultury. To jest oferta bogata. Ona była w ubiegłym roku, ale 

tegoroczna również. Także warto, warto zauważyć ten wysiłek, jeżeli chodzi o działanie 

naszych jednostek oświatowych, to tak jak zostało wcześniej powiedziane, to jest 

funkcjonowanie pięciu szkół i przedszkola samorządowego, ale to są również też wydatki 

związane z dotacjami dla Niepublicznego Przedszkola Pszczółka Maja, a także dotacjami 

opłacanymi dla dzieci uczęszczających do przedszkoli poza terenem naszej gminy. Jeżeli 

chodzi o wydatki na oświatę, one rokrocznie wzrastają. Jest to też związane ogólnie ze 

wzrostem cen i też ze wzrostem wynagrodzeń, nie tylko dotyczącym oczywiście przecież 

oświaty. W ostatnim punkcie Raportu omawiane są działania związane z promocją gminy i 

integracją mieszkańców. Ogólnie chciałabym zauważyć, że te działania są realizowane 

zarówno przez Urząd Gminy, jak i Centrum Kultury i wszystkie jednostki, a także za dużym 

zaangażowaniem organizacji. Nie, nie będę w tej chwili może relacjonowała  

po kolei tych wydarzeń. Myślę, że jest to też dość bogaty wachlarz rozmaitych działań, 

oczywiście na miarę naszych możliwości i na miarę środków, które posiadamy.  

Szanowni Państwo, kończąc, chciałabym podsumować rok 2023 jako rok stabilny, dobry, w 

którym zostały wykonane ważne dla mieszkańców inwestycje, ale też, w którym opracowano 

szereg dokumentacji i projektów, których realizacja będzie owocowała w następnych latach. 

Tych działań nie widzimy w tej chwili jeszcze dlatego, że one rzeczywiście pojawią się i w 

bieżącym roku, i w kolejnych. Były to dobrze wydane środki, które w następnych latach 

zaowocują właśnie także inwestycjami czy innymi projektami. Wiemy, że od bieżącego roku 

są realizowane trzy projekty w naszych jednostkach oświatowych. Te działania były 

podejmowane wszystkie w roku ubiegłym, a w tym roku i w przyszłym będzie realizacja. 

Podobnie ma się z działaniami inwestycyjnymi. Drodzy Państwo, oczywiście praca związana 

z funkcjonowaniem naszego samorządu jest rozłożona na różne ręce. Chciałabym tutaj 

oczywiście podziękować Państwu radnym, szczególnie radnym kadencji VIII, którzy 

pracowali cały poprzedni rok, ale oczywiście są też również wysiłki wszystkich jednostek 

organizacyjnych i Urzędu Gminy Strzyżewice jako jednostki, która wykonuje szereg działań 

bezpośrednio w obsłudze mieszkańców, jak i tych działań inwestycyjnych. Dziękuję bardzo.  

 

 

 

 

b) debata; 

 

 

 



 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strzyżewice wotum zaufania. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strzyżewice wotum zaufania..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok: 

 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Skarbnik Agnieszka Grobelska objaśniając iż wykonanie 

budżetu było bardzo pozytywne. Dochody ogółem wykonane w kwocie 40 mln 724 tys. 224 

zł 50 groszy, co stanowi 100 proc. i 45 setnych proc. w stosunku do planowanych dochodów. 

Wydatki ogółem wykonano w 97,54%, to jest kwotę, na kwotę 48 mln 472 tys.,896 zł i 7 

groszy. Przychody są wykonane w 94,51 proc. w kwocie 9 mln 686 tys. 506 zł 82 grosze. 

Rozchody wykonane w 99,97 proc na kwotę 1 milion 96 tysięcy 669 zł i 38 groszy.  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 

rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego przez Wójta Gminy Strzyżewice; 

 

Wartość mienia została przedstawiona w załączniku. Nastąpiło zwiększenie gruntów, 

budynków, obiektów inżynierii lądowej, urządzeń technicznych, innych środków trwałych. 

Dokonywane były przebudowy, modernizacje oraz zakupy gruntów pod budowę dróg 

gminnych. 

 

 

b) zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Strzyżewice za 2023 rok, 

przedłożonym wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

Pani Przewodnicząca Agata Stelmach odczytała uzasadnienie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie zaopiniowanego sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

Strzyżewice za 2023 rok 

 

c) zapoznanie z opiniami komisji stałych Rady Gminy Strzyżewice; 

 



Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że w dniu wczorajszym tj. 19.06.2024 

obradowały Komisje Stałe Rady Gminy Strzyżewice. Komisje pozytywnie zaopiniowały 

sprawozdanie z budżetu Gminy Strzyżewice za rok 2023.  

 

 

d) dyskusja; 

 

 

 

e) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzyżewice z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok: 

 

a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzyżewice przedstawił załącznik do 

uchwały wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Strzyżewice za rok 2023. Poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 r. i wnioskuje do Rady Gminy 

Strzyżewice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Strzyżewice z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść uchwały nr 1/24 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzyżewice z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójta Gminy Strzyżewice za 2023 rok.  

 

 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 



Lublinie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzyżewice o 

udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2023 r.; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odczytał uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Strzyżewice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu w 2023 roku.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie zaopiniował pozytywnie 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzyżewice w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi z tytułu wykonania budżetu w 2023 roku.  

 

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzyżewice.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzyżewice..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

 

 

8. Wolne wnioski i informacje. 

 

W tym punkcie głos zabrał Pan Krzysztof Chmielik Radny Powiatu Lubelskiego mówiąc : 

„Wolne wnioski. Szanowna Pani Przewodnicząca!  

 

Szanowna Pani Wójt! Szanowni Państwo Radni, Sołtysi, Dyrektorzy, wszyscy obecni. 

Gratuluję Pani Wójt. Dziękuję. Tyle zostało dzisiaj powiedziane. Ja dokładam się do tego 

wszystkiego, a powiem tak, ten rok jest takim szczególnym, bo 37, przepraszam, 34 lata temu 

powstał 27 maja samorząd, a tak się składa. Pozwolicie, że na prywatę. Trochę wczoraj, 19, 

minęło 34 lata, jak zostałem wybrany Wójtem Gminy Strzyżewice. Pan Andrzej Dąbrowski to 

już w 2002 roku, czyli 22, a Pani Wójt będzie, 4 lata miną. Dlaczego o tym mówię? Myślę, że 

jest to bardzo ważne. Jest to pewna historia. Tutaj Pani Wójt, no nie będę mówił, ile lat wtedy 

miała, kiedy samorząd powstawał, ale, ale przez te lata myślę, że przyglądała się, jak działał 



poprzez właśnie pracę, nabyte cytaty oraz tych wszystkich, którzy, radnych,  

których już tutaj nie ma. Myślę, że jest to takie ważne, bardzo dobre doświadczenie i ono 

owocuje. I mam nadzieję, że dalej, dalej będzie, bo pomimo różnic, no trzeba się różnić, 

trzeba się różnić pięknie, bo takie życie z tego coś wynika, powstaje coś nowego. Dlatego też 

jest to bardzo ważne. Ta dyskusja i wszelkie nieraz i uwagi, ale również wnioski do realizacji 

pewnych zadań. Czasy, no, nigdy nie były łatwe. Zawsze jakieś stawiały przeszkody. Często 

tą przeszkodą nieraz jest człowiek, Ale mówię, dzięki właśnie to co widzę, że Rada może 

trochę na styl amerykański, co cztery lata się wymienia w połowie, bo 7 radnych zostało z 

poprzedniej kadencji, 8 jest nowych, także jest to, też wnosi coś, coś nowego. Ja już mówię 

dlatego, że kończę swoją kadencję i mam nadzieję, że będę, będą godni następcy, którzy będą 

realizować a co do współpracy, to też życzę, żeby ta współpraca była jeszcze lepsza. Jest tutaj 

Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, teraz nie zdrowia, tylko oświaty, pani 

Teresa, która słucha i też myślę, że ze zdwojoną siłą będziemy próbować również zmieniać tą 

naszą gminę. Nie będzie to łatwe, ale. Ale mówię, zawsze, zawsze trzeba mieć jakieś 

pomysły, nadzieję. Dlatego też kończąc chciałam jeszcze raz wszystkim serdecznie, bo to jest 

praca wielu osób, nie pomijając nikogo, serdecznie podziękować, szczególnie osobom 

poprzedniej kadencji, wspomnianym już Panu przewodniczącemu Sagana, pani 

Wiceprzewodnicząca oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do rozwoju i życzę dalszego 

i Pani Wójt również dużo zdrowia, satysfakcji, wszystkiego najlepszego!” 

Następnie głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Teresa Chwała :  

„Witam wszystkich. Witam szczególnie Panią Wójt i wszystkich radnych, a także 

zaproszonych gości. Już Pan Radny Krzysztof Chmielnik przedstawił mnie. Tak, rzeczywiście 

jestem Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury i gratuluję właśnie dzisiaj absolutorium i 

jednocześnie wnioskuje do Pani Wójt prośbę, abyście Państwo gromadzili wszelkie dyplomy 

uznania, gratulacje, listy gratulacyjny, abyście mogli złożyć do 29 lutego wnioski o 

przyznanie nagród na rzecz kultury. I jeszcze raz, już tak powiem, gratulując tych wszystkich 

osiągnięć, zapraszam do współpracy. I ja oferuję też współpracę swoją tak w Radzie Gminy z 

Radą Powiatu. Dziękuję.  

9. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie zgłoszono.  

 

 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

W ostatnim czasie nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.  

 

12. Zakończenie obrad. 



W związku z wyczerpaniem się wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Agata 

Stelmach podziękowała za przybycie i zamknęła posiedzenie Rady Gminy Strzyżewice.  

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Strzyżewice 

 Agata Stelmach 

 

Przygotował(a): Agata Janik- Klimek 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


